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ESTADD DO 3 ™
RI0 GRANDE DO SUL d ba !’" risul
PREGAD OMLIME
RAYANE VICARI

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO (10.024/19)
EDITAL: 0172/2023 PROCESSO: 1117/2023

Em 23/11/2023, as 14:30 horas, na MUNICIPIO DE GUAPORE - MUNICIPIO DE GUAPORE, sito & Sem logradouro, 1135 - GUAPORE - RS,
na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgédo e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.°
42/2023, publicado em 01/01/2023, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL N° 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
Modo de disputa: Aberto
Tipo de Objeto: Servigos

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE SERVIGO DE ZELADORIA PARA REALIZAGAO DAS
COMEMORAGOES “UMA JOIA DE NATAL”, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2023 A 06 DE JANEIRO DE 2024, NA PRACA VESPASIANO CORREA,

CONFORME DECRETO MUNICIPAL N° 7401/2023 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 E DECRETO MUNICIPAL N° 7405/2023 DE 23 DE OUTUBRO
DE 2023.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: junto ao érgdo promotor da licitagdo

O(A) Pregoeiro(a), apo6s o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregéo eletrénico (10.024/19), com a divulgacdo das propostas de pregos
e em perfeita consonancia com as especificacdes e condigdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randémico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

Eventos
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Homologagao do edital 24/11/2023 09:44:12 VALDIR CARLOS FABRIS

Termos de participagao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrdnico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - Contratacdo de empresa especializada para prest...
Situagao
Adjudicado

Homologacao

Ap0ds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 24/11/2023 a autoridade competente, VALDIR CARLOS FABRIS,
homologou o lote 1 da licitagdo referente ao Processo 1117/2023, Edital 0172/2023.

Resultado

O lote foi adjudicado para V. L. SGARBOSSA E S. DA SILVA LTDA, CNPJ/CPF 32.526.031/0001-77, por R$ 11.100,00 (valor
Unitario do lote) em 24/11/2023 09:43 por LUCAS ALEX DIONISIO

s Aceite de Aceite de
Fornecedor Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Valor Proposta
V. L. SGARBOSSA E S. 23/11/2023 23/11/2023 24/11/2023
DA SILVA LTDA R$ 11.100,00 R$ 11.100,00 14:46:14 14:53 08:51

‘o Valor
Seq. Cedigo Nome Quantidade Unitario

Item (R$)

Contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigos
de zeladoria, conforme especificacdo do Projeto Basico em anexo.
1 1716339 - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 1un 11.100,00
16:00 horas as 03:00 horas; - Monitorar e zelar pelo patriménio
publico; - Administrar e apartar possiveis c
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Informagoes do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratacdo para ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 09/11/2023 09:00 Fim do recebimento de propostas: 23/11/2023 14:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

Itens do lote
Item: 1

Descrigao: 1716339 - Contratagdo de empresa especializada para prestagao de servigos de zeladoria, conforme especificagdo do Projeto
Basico em anexo. - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 16:00 horas as 03:00 horas; - Monitorar e zelar pelo
patriménio publico; - Administrar e apartar possiveis c

Descrigdao complementar: Contratacdo de empresa especializada para prestagao de servigos de zeladoria, conforme especificagao do
Projeto Basico em anexo. - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 16:00 horas as 03:00 horas; - Monitorar e
zelar pelo patrimonio publico; - Administrar e apartar possiveis confusGes, tomar agées cautelosas diante de imprevistos e riscos quanto
a seguranca e organizagdo do evento; - Uso de uniforme para identificagdo; - Apresentar GSVG (Grupamento de Supervisdo de vigilancia
e guardas).

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor
Fornecedor CNPJ1/CPF Unitario Data / Hora ME/EPP Situagdo da Proposta
(R$)
DESCLASSIFICADO em 23/11/2023 14:07:45:
GILDASIO TAPARES 14.153.556/0001- 5.000.,00 16/11/2023 Sim EMPRESA NAO ANEXOU PROPOSTA E PLANILHA DE

PINTOS LTDA 22 07:34:50 CUSTOS E QUANTITATIVOS REFERENTES A ESTE

CERTAME, EXIGIDOS NA CLAUSULA 6.4 DO EDITAL.

Item 1: Contratacdo de empresa especializada para prestacao de servigos de zeladoria, conforme especificagdo do
Projeto Basico em anexo. - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 16:00 horas as 03:00 horas; -
Monitorar e zelar pelo patriménio puablico; - Administrar e apartar possiveis c

Marca: Nao informado Modelo: Nao informado

V. L. SGARBOSSA E 32.526.031/0001- 22/11/2023
S. DA SILVA LTDA 77 14:57:33

Item 1: Contratacao de empresa especializada para prestacdo de servigos de zeladoria, conforme especificacdo do
Projeto Basico em anexo. - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 16:00 horas as 03:00 horas; -
Monitorar e zelar pelo patriménio publico; - Administrar e apartar possiveis c

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

PRESTADORA DE
SERVICOS
TRIANGULO LTDA

Item 1: Contratacdo de empresa especializada para prestacdao de servigos de zeladoria, conforme especificagdao do
Projeto Basico em anexo. - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 16:00 horas as 03:00 horas; -
Monitorar e zelar pelo patriménio puablico; - Administrar e apartar possiveis c

Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

12.300,00 Sim CLASSIFICADA

29.229.204/0001-
80

23/11/2023

12.300,00 11:53:18

Sim CLASSIFICADA

DESCLASSIFICADO em 23/11/2023 14:14:52:
EMPRESA NAO ANEXOU PLANILHA DE CUSTOS E
QUANTITATIVOS JUNTO A PROPOSTA INICIAL,
EXIGENCIA DA CLAUSULA 6.4, ALINEA "F" DO EDITAL.

Item 1: Contratacao de empresa especializada para prestacdo de servigos de zeladoria, conforme especificagdao do
Projeto Basico em anexo. - Nos dias 02,09 e 10 de dezembro de 2023; - 20 zeladores das 16:00 horas as 03:00 horas; -
Monitorar e zelar pelo patrimonio publico; - Administrar e apartar possiveis c

Marca: Nao informado Modelo: Nao informado

JURAMIR ELIAS 07.127.278/0001-
ROCHA ARNEZ 73

23/11/2023

147.600,00 01:13:13

Sim

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Data / Hora Data / Hora
Valor Unitario (R$) Fornecedor Data / Hora Aceite de Aceite de Situagdo do Lance
Valor Proposta

Fase /
Etapa

DESCLASSIFICADO em
23/11/2023 14:07:45: EMPRESA

GILDASIO NAO ANEXOU PROPOSTA E .
5.000,00 * TAPARES ég{ éi/ 5826337 PLANILHA DE CUSTOS E aDt')Sepr‘t’ata
PINTOS LTDA +34:50. QUANTITATIVOS REFERENTES A
ESTE CERTAME, EXIGIDOS NA
CLAUSULA 6.4 DO EDITAL.
V. L.
SGARBOSSA E  23/11/2023  23/11/2023 24/11/2023 Disputa
11.100,00 S.DASILVA  14:46:14.171 14:53:39  08:51:26  C-ASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
11.350,00 TRIANGULO  14:45:57.793 CLASSIFICADO aberta

LTDA
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11.400,00

11.650,00

11.699,99

11.700,00

11.709,99

11.710,00

11.729,99

11.730,00

11.749,99

11.750,00

11.799,99

11.800,00

11.899,99

11.900,00

11.949,99

11.950,00

11.999,99

12.000,00

12.069,99

12.070,00

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVIGOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVICOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVIGOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVIGOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVICOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVIGOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVICOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVIGOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVIGOS
TRIANGULO
LTDA

V. L.
SGARBOSSA E
S. DA SILVA
LTDA

PRESTADORA
DE SERVICOS
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23/11/2023
14:45:18.259

23/11/2023
14:45:04.856

23/11/2023
14:44:42.363

23/11/2023
14:44:30.385

23/11/2023
14:44:14.314

23/11/2023
14:44:03.082

23/11/2023
14:43:20.657

23/11/2023
14:42:58.110

23/11/2023
14:42:43.018

23/11/2023
14:42:25.350

23/11/2023
14:42:04.452

23/11/2023
14:41:42.569

23/11/2023
14:41:20.288

23/11/2023
14:40:59.884

23/11/2023
14:40:41.969

23/11/2023
14:40:25.582

23/11/2023
14:39:44.917

23/11/2023
14:39:23.712

23/11/2023
14:39:00.059

23/11/2023
14:38:48.754

Compras Eletronicas

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta

Disputa
aberta
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TRIANGULO
LTDA
V. L.
SGARBOSSA E  23/11/2023 Disputa
12.079,99 S.DASILVA  14:38:30.836 CLASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
12.080,00 TRIANGULO  14:38:12.134 CLASSIFICADO aberta
LTDA
V. L.
SGARBOSSA E  23/11/2023 Disputa
12.099,99 S.DASILVA  14:37:22.602 CLASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
12.100,00 TRIANGULO  14:37:09.661 CLASSIFICADO aberta
LTDA
V. L.
SGARBOSSA E  23/11/2023 Disputa
12.149,99 S.DASILVA  14:35:15.136 CLASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
12.150,00 TRIANGULO  14:35:00.366 CLASSIFICADO aberta
LTDA
V. L.
SGARBOSSA E  23/11/2023 Disputa
12.199,99 S.DASILVA  14:33:43.909 CLASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
12.200,00 TRIANGULO  14:33:26.762 CLASSIFICADO aberta
LTDA
V. L.
SGARBOSSA E  23/11/2023 Disputa
12.249,99 S.DASILVA  14:31:43.996 CLASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
12.250,00 TRIANGULO  14:31:07.508 CLASSIFICADO aberta
LTDA
V. L.
SGARBOSSA E  22/11/2023 Disputa
3
12.300,00 S.DASILVA  14:57:33.287 CLASSIFICADO aberta
LTDA
PRESTADORA
DE SERVICOS ~ 23/11/2023 Disputa
* Py
12.300,00 TRIANGULO  11:53:18.784 CLASSIFICADO aberta
LTDA
DESCLASSIFICADO em
23/11/2023 14:14:52: EMPRESA
147.600,00 * JURAMIR ELIAS 23/11/2023 gﬁng,\éEé %%:h#ll\lTIkTHﬁ/gg Disputa
' ! ROCHA ARNEZ 01:13:13.603 aberta

JUNTO A PROPOSTA INICIAL,
EXIGENCIA DA CLAUSULA 6.4,
ALINEA "F" DO EDITAL.

Classificagdao

Posigdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 V. L. SGARBOSSA E S. DA SILVA LTDA 32.526.031/0001-77 11.100,00
20 PRESTADORA DE SERVICOS TRIANGULO LTDA 29.229.204/0001-80 11.350,00

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentacgao
Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura

23/11/2023 14:53:54 24/11/2023 08:50:35

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situagao
24/11/2023 08:51 Aceita
Habilitagao

Prazos de envio de documentacgao
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Data Inicio Data Fim Situacao Tipo Prazo
Resultado da Habilitagdo

Data Usuario Situacgdo
24/11/2023 09:12 LUCAS ALEX DIONISIO Habilitada

Intencdes de Recursos Interpostas
Prazo registro intencdo: 30 minuto(s) - Abertura: 24/11/2023 09:12 Fechamento: 24/11/2023 09:42
N&o foram registradas inten¢des de recurso, ou foram retiradas pelo usudrio.

Eventos de Negociagao Direta, Convocacao e Ajuste de Valor

P . Valor Classificado Valor Ofertado
Evento Inicio Fim Fornecedor (Unitério, R$) (Unitario, R$)ME/EPP
.~ 23/11/2023 23/11/2023 V. L. SGARBOSSA E S. DA ~ .
Negociagao 14:52:02 14:53:09 SILVA LTDA 11.100,00 Nao ofertou Sim

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuario Observagéo
Exclusdo de documento de 23/11/2023 Mateus
habilitagéo 11:48:38 Bogado

T Pinheiro
Excluséo de documento de 23/11/2023  Mateus
habilitagdo 13:22:28 Bogado

T Pinheiro

23/11/2023 LUCAS ALEX

Abertura de propostas As propostas foram abertas.

14:00:11 DIONISIO
EMPRESA NAO ANEXOU PROPOSTA E PLANILHA DE CUSTOS E
QUANTITATIVOS REFERENTES A ESTE CERTAME, EXIGIDOS NA
CLAUSULA 6.4 DO EDITAL.

EMPRESA NAO ANEXOU PLANILHA DE CUSTOS E QUANTITATIVOS
JUNTO A PROPOSTA INICIAL, EXIGENCIA DA CLAUSULA 6.4, ALINEA
"F" DO EDITAL.

23/11/2023  LUCAS ALEX

Desclassificagdo de proposta 14:07:46 DIONTSIO

23/11/2023  LUCAS ALEX

Desclassificagdo de proposta 14:14:52 DIONTSIO

23/11/2023  LUCAS ALEX

Inicio/reinicio da disputa Lances pelo valor UNITARIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

14:30:08 DIONiSIO
) 23/11/2023 ~
Encerramento automatico 14:50:08 Encerrado com prorrogagao.
Abertura/reabertura de rodada de 23/11/2023 LUCAS ALEX Aberta negociagdo com o melhor classificado V. L. SGARBOSSA E S. DA
negociagao 14:52:02 DIONISIO SILVA LTDA - 32.526.031/0001-77.
Encerramento rodada de 23/11/2023  LUCAS ALEX Encerrada negociagao com o melhor classificado V. L. SGARBOSSA E S.
negociagao 14:53:09 DIONISIO DA SILVA LTDA - 32.526.031/0001-77.

Foi aceito o valor de R$ 11.100,00 para o lote. Valor unitario ofertado
pelo melhor classificado na disputa deste lote, V. L. SGARBOSSA E S.
DA SILVA LTDA - 32.526.031/0001-77.

Aberto prazo para envio de documentagao de proposta pelo
23/11/2023 LUCAS ALEX Pregoeiro(a). O prazo encerra as 24/11/2023 15:00. Utilize a opgdo
14:53:54 DIONISIO "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentagao
enviada pelo sistema eletrénico.

23/11/2023  LUCAS ALEX

Aceite de valor 14:53:39 DIONiSIO

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentagao de
proposta

O prazo para envio de documentacao de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: EMPRESA ANEXOU PROPOSTA FINAL E
PLANILHA DE CUSTOS ANTES DO ENCERRAMENTO DO PRAZO.

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. V.
L. SGARBOSSA E S. DA SILVA LTDA - 32.526.031/0001-77, com o
valor de R$ 11.100,00 (unitario) ofertado para o lote.

24/11/2023  LUCAS ALEX Empresa V. L. SGARBOSSA E S. DA SILVA LTDA habilitada no lote, foi

Encerramento manual de prazo 24/11/2023 LUCAS ALEX
para documentagdo de proposta 08:50:35 DIONISIO

24/11/2023  LUCAS ALEX

Aceite de proposta 08:51:26 DIONISIO

Habllitagdo 09:12:01 DIONISIO aceita documentacdo de habilitagdo ja disponibilizada pela empresa.
Inicio do tempo de intengdo de 24/11/2023 LUCAS ALEX
recursos 09:12:01 DIONISIO
Blogueio/desbloqueio de envio de 24/11/2023 .
mensagens para o chat 09:42:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intengdo de 24/11/2023
recursos 09:42:30
Adiudicacio 24/11/2023  LUCAS ALEX Lote adjudicado para o Fornecedor V. L. SGARBOSSA E S. DA SILVA
Judicag 09:43:39 DIONISIO  LTDA
VALDIR

Homologacao Sg/ii/ign CARLOS

T FABRIS
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
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LUCA$ ALEX
DIONISIO
Pregoeiro(a)

LUCA$ ALEX
DIONISIO
Pregoeiro(a)

VANLUZE LOURDES
SGARBOSSA

V. L. SGARBOSSA E
S. DA SILVA LTDA

LUCAS ALEX
DIONISIO
Pregoeiro(a)
LUCAS ALEX
DIONISIO
Pregoeiro(a)

23/11/2023
14:16:01

23/11/2023
14:52:31

23/11/2023
14:52:49

23/11/2023
14:53:32

23/11/2023
14:54:37

Compras Eletronicas

Prezados, boa tarde! Agradece-se a participagdo de todos! Pedimos a gentileza de realizar um
valor justo, bem como coerente ao mercado. Lembramos que o Municipio de Guaporé/RS é rigido,
correto e principalmente justo quanto penalidades e exigéncias. Em breve iniciara a disputa de
lances.

NEGOCIAGAO: Boa tarde! H& como a empresa melhorar o valor do Gltimo lance?

NEGOCIAGCAO: ndo

Ao aceitar o valor, compreende-se que a empresa estd em seu lance minimo e que assume como
firmes e verdadeiros seus lances inseridos durante esta sessdo publica.

Esta aberto o prazo para anexar a proposta final e a planilha de custos readequada ao valor do
lance vencedor no sistema.

Apds encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessdo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

LUCAS ALEX DIONISIO

Pregoeiro(a)

VALDIR CARLOS FABRIS
Homologador(a)
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